关于开展浙江师范大学大学生创新大赛(2025)

产业赛道专项赛的通知

各学院（研究机构）：

为激发大学生创新创业热情，培育和展示创新创业教育

成果，提升学生创新创业能力，我校决定启动 2025 年浙江

师范大学大学生创新大赛（原“互联网+”大学生创新创业

大赛）产业赛道专项赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛举办单位

主办单位：浙江师范大学创业指导服务中心

承办单位：浙江师范大学工学院

二、竞赛方式

（一）参赛对象

1.正式注册的全日制在校生（含留学生）；

2.毕业 5年以内的全日制毕业生（含留学生）。

3.本校教师（2025年 7月 31日前正式入职）。

（二）参赛要求

1.本赛道以团队为单位报名参赛，每支参赛团队只能选

择一题参加比赛，允许跨校组建、师生共同组建参赛团队，

每个团队的成员不超过 7 人（含团队负责人），须为揭榜答

题的实际核心成员，其中必须至少有一名教师作为团队成员。

2.参赛团队所提交的命题对策须符合所答企业命题要求。

参赛团队须对提交的应答材料拥有自主知识产权，不得侵犯

他人知识产权或物权。

（三）命题来源

1.聚焦国家“十四五”规划战略新兴产业方向，倡导新

技术、新产品、新业态、新模式，围绕新工科、新医科、新

农科、新文科对应的产业和行业领域，基于学院（研究机构）

和专业背景以及和企业对接情况，可由企业进行申报的新命题。

2.主动结合本年度召开的产学合作协同育人发展大会参

会的上市公司、省专精特新、小巨人等知名企业资源设计项

目。

3.前两届大赛已公布的命题（可在 https://cy.ncss.cn/mtcontest/list

产业命题赛道栏目下查询命题）。

（四）报名方式

申报团队将项目申报书发送至以下邮箱。截止时间为

2025年 3月 15日。

报名邮箱： zjnucysd@163.com 联系人：周昊昊

0579-82282980

（五）评审方式

产业赛道分网评和现场赛两部分，5月底公布现场赛名

单并进行决赛现场答辩，陈述时间 6分钟，评委提问时间 5

分钟，PPT所用软件为Microsoft Office 2021版本。

（六）奖项设置

产业赛道设金、银、铜奖若干并颁发荣誉证书。

（七）激励办法

1.创业中心将搭建平台，组织全国知名创新创业导师对

培育项目进行跟进式一对一辅导；提供团队组建及资源对接

等服务。

2.专项赛获奖项目团队优先推荐入驻校众创空间、浙师

科技园众创空间等创业孵化基地。

三、工作要求

请各学院（研究机构）高度重视，大力宣传动员，积极

和企业对接，并为项目遴选配备具有胜任力的指导教师团队，

督促教师团队加强指导，严格对标评审要求，努力提升项目

质量，切实提高学生创新创业能力。